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Kære udvalgsmedlemmer 

Jeg har den 23. juni 2023 orienteret jer om KL’s opfølgning på fokusrevisionen af 

225-timersreglen. Jeg vil med nærværende brev orientere jer om KL’s supplerende 

opfølgning på fokusrevisionen, samt valideringen af sager med mulige uretmæssige 

nedsættelser af 55 gifte borgeres ydelse som følge af 225-timersreglen, som jeg 

også tidligere har orienteret udvalget om.  

KL har den 22. september 2023 oplyst over for Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering (STAR), at der er rettet op i alle relevante sager med automatiske 

ydelsesnedsættelser uden forudgående afgørelser, med forbehold for det endelige 

svar fra én enkelt kommune. KL har den 6. december 2023 bekræftet, at denne 

kommune også har gennemgået alle sine sager og efterbetalt ydelser i sager, hvor 

der var sket fejl. Det fremgår af KL’s svar, at der er efterbetalt omkring 13 mio. kr. 

til mellem 500-1.000 borgere, og at kommunerne nu følger en arbejdsgang, som 

sikrer, at borgere ikke nedsættes i ydelse uden en afgørelse. 

KL har desuden i et svar til STAR oplyst, at de relevante kommuner – som var ud-

peget i styrelsens dataanalyse om mulige uretmæssige ydelsesnedsættelser – har 

fået valideret samtlige 55 gifte borgeres sager. Her har kommunerne efterbetalt 

ydelser i sager, hvor borgeren uretmæssigt var nedsat i ydelse. 

Samlet set hæfter jeg mig ved, at STAR på baggrund af KL’s svar vurderer, at 

kommunerne i samarbejde med KL og KOMBIT har sikret en tilfredsstillende op-

følgning på fokusrevisionens resultater og på sagerne fra styrelsens dataanalyse. 

Samtidig vil STAR fortsat følge op over for KL og KOMBIT om den fremtidige it-

understøttelse af 225-timersreglen, herunder at de planlagte ændringer af Kommu-

nernes Ydelsessystem implementeres rettidigt. 

Jeg vedlægger til udvalgets baggrund KL’s svar til STAR om opfølgning på fokus-

revisionen og på de 55 gifte personers sager samt et statusnotat fra KOMBIT. Des-

uden er STARs svar til KL, om en fortsat dialog om administrationen og understøt-

telsen af 225-timersreglen vedlagt. 

Afslutningsvis vil jeg bemærke, at 225-timersreglen bliver ophævet med virkning 

fra den 1. juli 2025 som led i den nye kontanthjælpsaftale.  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


